11, 29

Vc
4439

II, 99.

II, 99.

61

Auctor hujus scripti carcere mancipatus, typogra-
phus flagellis fuit caesus. Conf. Voigt. catal. libr. rar.
A teste S. Engel Biblioth. select. p. 85. liber
rarissimus et suppressus.

NB. Sub Crasno Irenico verus auctor Isaac Wol-
mars latet

BIBLIOTHECA
GALLO-SVECICA

SIVE,

SYLLABVS

OPERVM SELECTORVM,

QVIBVS

GALLORVM SVECORVMQVE

Hac tempestate.

BELLI proferendi,
PACIS euertendæ,

STVDIA:

Publico exhibentur.

ERASMVS IRENICVS collegit.

Accessit Prologus

AD CONCORDIAM GERMANICAM Adhortatio.

VTOPIAE.

Apud V DONEM NEVINEM.

VICO VBIQUE

Ad insigne VERITATIS.

HOC ANNO.

v. 342

BIBLIOTHECA
GALLO-SVEVICA

Quicquid agunt Hostes: Vis, Fraus res Martis &
Artis,
Effugium Pacis: nostri est farrago libelli.

Apud V. DONEM NEMINEM.
VICO V. V. V.
AD IANUAM VERITATIS.
HOC ANNO.

LECTORI.

 Visquis hæc ledis, si civis es meus, id est Germanus, aut Germanici nominis studiosus, siste paullum, & huc animum ad ea, quæ proloquor, aduerte. BIBLIOTHECAM tibi damus, seu verius BIBLIOTHECAE Indiculum. Monumentorum, nempe selectiorum, quæ hisce temporibus scripta, non scripta, edita, non edita. Ab Hostibus, vel de Hostibus sunt omnia & verè possum dicere, Nihil Materia ab illis, à nobis forma, nouo quodam scribendi genere concinnata. Duarum gentium validissimarum facinora præclarè gesta, hic congesta sunt, sed ea quoque quæ non gesta, & non nisi cum scelere gerenda. Ferro scripta sunt quàm plurima, sanguine rubricata, cœdibus cuulgata. Latent alia, lucem expectantia, & si Deo placet, nunquam visura. Cuncta ego calamo & chartis commisi, & opusculo hoc, quasi pacis Bellique Breviario sum complexus. Quæ palam, quæ armis confecta, toti orbi nota sunt: quæ clam & occultis consilijs, opprimendæ patriæ nostræ conficiendæ, ea cognosci quoque, quàm maximè interest. Publica forsitan & illa sunt: sed ut magis publica sint, Syllabo hæc, nundinali quasi tabellâ, repræsentato. Eâ de causâ per omnia vbique studia peruagatus sum. Bibliothecas omnes excussi, sed & ipsa secretiora partium tabularia perscrutatus sum, quæque ad rem spectare visa, capitibus strictim annotatis excerpta, seruato Alphabeti ordine, in corpusculum hoc redegi. Sed quorsum, inquires, Hic spectat labor? Eò sane ut cognitis hostium studijs, tua & popularium meorum studia iuarem. Indicis partibus functus sum, ut tu Iudicis expleas, quidque & à quo cavendum sit, cognoscas. Profectò nō iniucundam tibi bonisque omnibus, cogitationem hanc credidi, hoc præsertim tempore, quo Dei Opt. Max. munere tãdem de Pace agi posse, est cōcessum. Vtinam ad veritatis visum esset, tam serò, quam serò, viam istam ingredi: neque Colloquij specie, re autem

4.
factionum, nobis sibi que ipsis fallaciam facerent. Etenim satis super-
que comperit est, illos non modo remoras omnes, sed & cuncta,
quam maxime Paci aduersantia meditari. Haecenus aperto Marte nos
aggressi sunt, nunc Arte operata insidias struunt, & rei sanctissimæ si-
mulatione (prò facinus!) pulcherrimam Imperij molem, latentibus
cuniculis student conuellere. Pugnare, bellare, hostilia agere, Hostium
est, Belli componendi obtentu, peiora bello agitare, perfidorum. Nus-
quam gentium simile quid auditum, nisi apud Poenos fortè aut Maho-
metanos, quorum illi quibuscum bellamus, aut Succedanei, aut Socij
Majores nostri, Virtuti omnia prona esse docuere, jamque olim apud
Tacit. (Anno. 13.) exclamarunt: NVLLOS MORTALIVM, ARMIS
AVT FIDE ANTE GERMANOS ESSE. Nos degeneres (pudet dice-
re!) Bello nos vinci, & Pacis illecebris circumueniri, inermes & incau-
tipatiemur? Si animus adsit, vires non desunt. ambigua si diuisa, ac res
si coniuncta. Nos vnus populus, vnus sanguis sumus, nos gentiles, nos
cognati, nos fratres. Si testiculi vena vlla paterni in nobis adhuc viuit,
cur non Vnitate & Concordia, verè Germana, conatus spesque hosti-
les praeuertimus? Animis armisque sociati: Membris in corpus vnum
sub vno Capite (vnicum discordantis Patriæ remedium) dulci Har-
monia compositis, & libertatem, quam nemo bonus, nisi cum vita si-
mul amittit, retinebimus; & Pacem, bonum secundum libertatem
optatissimum, recuperabimus. Finio, & Authoris, quem memoravi.
(Annal. 4.) verbis votum addo, ET SOCIOS, CIVES, ET DEVM IPSVM
PRECOR. HVNC, VT PROCERIBVS QUIETAM ET INTELLIGEN-
TEM MENTEM DVIT. ILLOS, VT CVM LAVDE ET BONIS RE-
CORDATIONIBVS NOMINIS SVI FAMAM PROSEQVANTVR.

Anna-

f. 5
I.

ANNALES TRACTATVVM PACIS, siue, Relatio
eorum omnium, quæ pro Pacis Generalis
colloquio, acta, gesta sunt, cum rebus eò
pertinentibus. In XII. volumina propter amplitu-
dinem, ad instar Oceani Iuris, distributa.

Primum complectitur Præludia, resque Prælimi-
nares, ab Anno MD. CXXXVI. inchoatas, ac tandem
Hamburgi, exeunte Anno MD. IC. CXLII. compositas
Opus tripartitum, de Locis, Tempore, & Litteris fi-
dei publicæ, seu vti vocant. Salvis Conductibus.
Gesta Sexennij Dimidio temporis, feriis in honorem
Martis, extra ordinem indictis, facile transacto.

II. Ratificationes Conuentionis Hamburgensis,
& Diplomatum commutationes Gesta biennij.

III. Legatorum congressum, & legitimationem:
Mandatorum editionem, emendationem, nouam-
que Plenæ Potestatis formulam. Nouem circiter
mensium gesta.

IV. Propositiones Pacis, die condictâ à Cæsa-
riam & Hispanis editas. Magni ædificij fundamen-
ta solida.